
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

  

      №26        26.02.2020  года 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Содержание:  

1. Решения  Собрания  депутатов № 144 от 26.02.2020 «О досрочном прекращении 

полномочий депутата Собрания депутатов Красюковского сельского поселения по Красюковском

у сельскому десяти мандатному избирательному округу № 1 

 Шишко Александра Александровича» 
 

2. Решения  Собрания  депутатов  № 145 от 26.02.2020  «О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения № 140 от 24 декабря 2019 года 
«О бюджете Красюковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

3. Решения  Собрания депутатов  № 145 от 26.02.2020  «Об утверждении учетной нормы площади 

жилого помещения на территории муниципального образования «Красюковское сельское 

поселение» 
 

 
     

 



 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.02.2020                              № 144                          сл. Красюковская 

 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата Собрания 

депутатов Красюковского  сельского 

поселения по Красюковскому   

сельскому десяти мандатному  

избирательному округу № 1 Шишко 

Александра Александровича 

 

 В соответствии с п.п. 2 ч. 10 ст.  40  Федерального закона от 06.10.2003г.  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 35 ч.12 п.п. 2 Устава Красюковского  сельского 

поселения и в связи с поданным заявлением 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л О : 

 

 1.Прекратить досрочно полномочия депутата  Собрания депутатов 

Красюковского  сельского поселения по Красюковскому  сельскому десяти 

мандатному избирательному округу №1 Шишко Александра Александровича в 

связи с отставкой по собственному желанию. 

 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и  подлежит  

обнародованию  в информационном бюллетене. 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Красюковского сельского поселения                          Н.П.Злобина 

  

 



 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.02.2020                                         № 145                              сл. Красюковская  

 

«О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 140 

от 24 декабря 2019 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Руководствуясь 

статьями 24, 30, 51 Устава муниципального образования «Красюковское сельское 

поселение»,  

 

Собрание Депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Депутатов от 24 декабря 2019 года № 140 «О 

бюджете Красюковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»  следующие изменения: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения на 2020 год  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского сельского 

поселения в сумме 28 576,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме  29 256,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского 

сельского поселения на 1 января 2020 года 0,0 тыс. руб., в том числе верхний 



 

предел долга по муниципальным гарантиям Красюковского сельского поселения 

0,0 тыс. руб.;  

прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме 679,7 тыс. руб. 

2. Приложения 1, 2, 7, 8, 9,  решения собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения от 24 декабря 2019 года № 140 «О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

утвердить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему 

решению. 

3. Настоящее Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

Депутатов - глава 

Красюковского сельского поселения                                              Н.П. Злобина 

    

Прило

жение 

№1 

  

к решению Собрания 

депутатов Красюковского 

сельского поселения " О 

внесении изменений и 

дополнений в  Решение 

Собрания Депутатов 

Красюковского сельского 

поселения № 140 от 24 

декабря 2019 года "О 

бюджете Красюковского 

сельского поселения на 

2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов"   

№ 145 от 26 февраля 2020 

года. 

Объем поступлений  доходов бюджета Красюковского сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

    

(тыс. 

руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование  2020 год 
2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
6 244,5 

6 

505,7 
6 805,9 



 

1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 860,0 

1 

988,3 
2 135,4 

1 01 02000 01 

0000 110 
Налог на доходы физических лиц 1 860,0 

1 

988,3 
2 135,4 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 860,0 
1 

988,3 
2 135,4 

1 05 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 690,0 741,1 795,9 

1 05 03000 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 690,0 741,1 795,9 

1 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 690,0 741,1 795,9 

1 06 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 584,0 

3 

664,8 
3 762,0 

1 06 01000 00 

0000110 

Налог на имущество физических лиц 
404,0 484,8 582,0 

1 06 01030 10 

0000110 

Налог на имущество физических лиц,взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границахсельских  сельских поселений 

404,0 484,8 582,0 

1 06 06000 00 

0000 000 

Земельный налог 
3 180,0 

3 

180,0 
3 180,0 

1 06 06030 00 

0000 110 
Земельный налог с организаций 1 200,0 

1 

200,0 
1 200,0 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
1 200,0 

1 

200,0 
1 200,0 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
1 980,0 

1 

980,0 
1 980,0 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
1 980,0 

1 

980,0 
1 980,0 

1 08 00000 00 

0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12,1 12,6 13,1 

1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за  исключением  

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями  Российской Федерации) 

12,1 12,6 13,1 

1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная     пошлина     за   совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного   самоуправления,   

уполномоченными    в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

12,1 12,6 13,1 



 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

93,5 93,8 94,2 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  

иной платы  за  передачу  в   возмездное   

пользование государственного и 

муниципального  имущества  (за исключением 

имущества  автономных  учреждений,  а также 

имущества государственных  и  муниципальных                               

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

84,8 84,8 84,8 

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

84,8 84,8 84,8 

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных унитарных 

предприятий 

84,8 84,8 84,8 

1 11 07000 00 

0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
8,7 9,0 9,4 

 1 11 07010 00 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

8,7 9,0 9,4 

 1 11 07015 10 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

8,7 9,0 9,4 

1 16 00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 4,9 5,1 5,3 

1 16 90000 00 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4,9 5,1 5,3 

1 16 90050 10 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 4,9 5,1 5,3 

2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

22 331,9 

18 

674,3 

46 

186,8 

2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 22 331,9 

18 

674,3 

46 

186,8 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
14 897,0 

10 

458,9 
9 940,3 



 

2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
14 897,0 

10 

458,9 
9 940,3 

2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 14 897,0 
10 

458,9 
9 940,3 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
203,7 207,5 220,2 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

переданных полномочий субъектов РФ 0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на 

выполнение переданных полномочий субъектов 

РФ 
0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
203,5 207,3 220,0 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

203,5 207,3 220,0 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 
7 231,2 

8 

007,9 

36 

026,3 

2 02 40014 00 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

6 033,1 
6 

007,9 
6 074,9 

2 02 40014 10 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

6 033,1 
6 

007,9 
6 074,9 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
1 198,0 

2 

000,0 

29 

951,4 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
1 198,0 

2 

000,0 

29 

951,4 

  ВСЕГО 
28 576,4 

25 

180,0 

52 

992,7 

     Начальник 

службы 

экономики и 

финансов                                                                   

  
Ю.В. Сазонова 

 



 

 

 

Приложение № 2 

 

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения 

" О внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания 

Депутатов Красюковского сельского поселения № 140 от 24 декабря 

2019 года "О бюджете Красюковского сельского поселения на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов"   № 145 от 26 февраля 

2020 года. 

     Источники финансирования дефицита 

    

тыс.руб 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 2020 год 
2021 

год 
2022 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
679,7 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
679,7 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
28 576,4 

25 

180,0 
52 992,7 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
28 576,4 

25 

180,0 
52 992,7 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
28 576,4 

25 

180,0 
52 992,7 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

28 576,4 
25 

180,0 
52 992,7 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
29 256,0 

25 

180,0 
52 992,7 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
29 256,0 

25 

180,0 
52 992,7 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
29 256,0 

25 

180,0 
52 992,7 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

29 256,0 
25 

180,0 
52 992,7 

  

  

 

Начальник службы экономики и финансов 

 

Ю.В. Сазонова 
 



 

 

       

Прилож

ение 3 

   

к решению Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения " О 

внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского 

сельского поселения № 140 от 24 декабря 

2019 года "О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"   № 145 

от 26 февраля 2020 года. 

 

  Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

     

(тыс.руб.) 

  
Наименование  Рз ПР  ЦСР  ВР 2020 год 2021 год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         29 256,0 25 180,0 52 992,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     7 906,6 8 289,6 8 712,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     100,0 51,9 5,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного 

самоуправления"(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 03 
 99 9 00 

99990  
240 100,0 51,9 5,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     6 715,6 6 687,9 5 746,7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 
«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» ( Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов) 

01 04 
11 2 00 

00110 
120 6 416,1 6 465,6 5 519,1 



 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 
11 2 00 

00190 
240 247,3 170,1 175,4 

Осуществление полномочий по определению 

в соответствии с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 октября 2002 года 

№ 273-ЗС "Об административных 

правонарушениях" перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

сфере архитектуры и градостроительства ( 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) органов) 

01 04 
99 9 00 

85010 
120 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, 
перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в 

поселении и нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми помещениями в 

соответствии с жилищным 

законодательством, организация 

строительства и содержание муниципального 

жилого фонда, создание условий для 
жилищного строительства в рамках 

непрограммных расходов муниципальных 

органов Красюковского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 

01 04 
99 9 00 

85020 
540 43,2 43,2 43,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     100,4 99,9 100,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения в 

рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  

(Иные межбюджетные трансферты) 

01 06 
99 9 00 
85030 

540 48,0 48,0 48,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий в части внутреннего 

финансового контроля в рамках 

непрограммных расходов муниципальных 
органов Красюковского сельского поселения 

01 06 
99 9 00 

85060 
540 52,4 51,9 52,0 



 

Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     0,0 551,4 0,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного 

самоуправления" (Специальные расходы) 

01 07 
99 9 00 

99990 
880 0,0 551,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     990,6 898,5 2 860,3 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»  (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
11 2 00 

00190 
240 488,0 117,4 79,1 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»  (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
11 2 00 

00190 
850 1,7 1,7 1,7 

Расходы на официальную публикацию 

нормативно-правовых актов Красюковского 

сельского поселения в средствах массовой 

информации, печатных изданиях, в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»   (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
11 2 00 

00540 
240 90,0 5,0 5,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 
финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по владению, 

пользованию и распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения в рамках 

непрограммных расходов муниципальных 

органов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 13 
99 9 00 

85040 
540 46,6 46,6 46,6 



 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 
бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для отдельных муниципальных заказчиков, 

действующих от имени поселений и 

бюджетных учреждений поселений в рамках 

непрограммных расходов муниципальных 

органов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 13 
99 9 00 

85050 
540 37,3 37,3 37,3 

Расходы на обеспечение функций 
Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
11 2 00 

00190 
850 1,0 1,0 1,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 
"Реализация функций органа местного 

самоуправления" (Исполнение судебных 

актов) 

01 13 
99 9 00 
99990 

830 7,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным меро-приятиям в рамках 

непрограмм-ных расходов органа местного 

самоуправления (Специальные расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 629,5 2 649,6 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного 

самоуправления" (Иные выплаты населению) 

01 13 
99 9 00 

99990 
360 102,5 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного 

самоуправления" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 40,0 40,0 40,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного 

самоуправления" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 176,5 20,0 0,0 

Национальная оборона 02 00     203,5 207,3 220,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     203,5 207,3 220,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

02 03 
99 9 00 
51180  

120 203,5 207,3 220,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
03       134,6 37,1 37,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     37,1 37,1 37,1 



 

Расходы на мероприятия по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и 
пропаганде среди населения безопасности 

жизнедеятельности и обучение действиям 

при возникновении чрезвычайных ситуаций 

через средства массовой информации в 

рамках  подпрограммы  «Защита  от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территории Красюковского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные 
закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 
03 2 00 

20080 
240 37,1 37,1 37,1 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     97,5 0,0 0,0 

Расходы на оснащение техникой, 

оборудованием, снаряжением и улучшение 

материально-технической базы поселения в 

рамках  подпрограммы  «Пожарная 

безопасность» муниципальной программы 
Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территории Красюковского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
03 1 00 

40060 
240 97,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 00     6 087,9 5 962,0 6 029,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5 987,2 5 962,0 6 029,0 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и тротуаров и  

искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной 

системы» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы 

Красюковского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
07 1 00 

83510 
240 5 987,2 5 962,0 6 029,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     100,7 0,0 0,0 

Мероприятия по межеванию земельных 

участков  и топографической съемки 

земельных участков в рамках подпрограммы 

«Межевание земельных участков» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки 
товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 12 
08 3 00 

20900 
240 100,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     5 213,4 4 127,0 33 358,7 

Жилищное хозяйство 05 01     300,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного 

самоуправления"  (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 01 
99 9 00 

99990 
240 300,0 0,0 0,0 

 Благоустройство 05 03     4 913,4 4 127,0 33 358,7 



 

Расходы на содержание зеленых насаждений 

в рамках подпрограммы «Содержание 
зеленых насаждений» муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
08 1 00 

20240 
240 370,0 200,0 200,0 

Расходы на иные мероприятия по 

благоустройству населенных пунктов в 

рамках подпрограммы «Содержание зеленых 

насаждений» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» 
(Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
08 1 00 

20270 
240 1 057,4 0,0 0,0 

Расходы на иные мероприятия по 

благоустройству населенных пунктов в 

рамках подпрограммы «Содержание зеленых 

насаждений» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

05 03 
08 1 00 

20270 
850 36,0 36,0 36,0 

Расходы на обеспечение устойчивого 

развития сельских территорий на 

реализацию общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий 
(Обустройство парковой зоны по адресу: 

Ростовская область, Октябрьский район, х. 

Яново-Грушевский)  

05 03 
08 2 00 
S5670 

240 0,0 2 163,0 0,0 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(Строительство парковой зоны по ул. 

Советская, 8 в пос. Новоперсиановка)  

05 03 
05 2 F2 

55551 
240 0,0 0,0 32 380,0 

Расходы на содержание и ремонт сетей 

уличного освещения в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт сетей уличного 

освещения» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Благоустройство» 
(Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
08 2 00 

20250 
240 550,0 200,0 200,0 

Расходы на  оплату электроэнергии за 

уличное освещение в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт сетей уличного 

освещения» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района 

«Благоустройство»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
08 2 00 

20260 
240 2 900,0 1 528,0 542,7 

Образование 07       110,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05     50,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций 
Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»(Иные закупки 

07 05 
11 2 00 

00190 
240 50,0 0,0 0,0 



 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Молодежная политика 07 07     60,0 0,0 0,0 

Мероприятия по приобщению молодежи к 

общественно-полезной, научной, творческой 

деятельности ,по профилактике наркомании, 

формированию антинаркотического 

мировоззрения, по содействию 

патриотическому воспитанию молодежи в 

рамках подпрограммы  "Молодежь" 
муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  

"Физическая культура, спорт и молодежная 

политика" (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 07 
06 2 00 

40170 
240 60,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  08       9 142,0 6 139,0 4 267,9 

Культура 08 01     9 142,0 6 139,0 4 267,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МУК 

«Красюковский СДК», в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

08 01 
04 1 00 

25240 
610 7 200,0 6 139,0 4 267,9 

Субсидия на разработку проектной 

документации, в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 
04 1 00 

25260 
610 120,0 0,0 0,0 

Субсидия на восстановление (ремонт, 

реставрация, благоустройство) воинских 

захоронений в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 
Октябрьского района  «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
04 1 00 

S4520 
240 1 422,0 0,0 0,0 

Охрана и сохранение объектов культурного 

наследия расположенных на территории 

Красюковского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Развитие 

культуры» (Иные закупки товаров,работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
04 1 00 

25250 
240 400,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10 00     358,0 368,0 368,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     358,0 368,0 368,0 

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в рамках 

подпрограммы «Социальная поддержка 

граждан» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Социальная 

поддержка граждан» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 01 
01 1 00 

10020 
310 358,0 368,0 368,0 



 

Физическая культура и спорт 11 00     100,0 50,0 0,0 

Физическая культура  11 01     100,0 50,0 0,0 

Расходы на оснащение оборудованием, 

снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд 

поселения в рамках подпрограммы "Развитие 
физической культуры и спорта" 

муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  

"Развитие физической культуры и спорта" 

(Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 01 
06 1 00 

40160 
240 100,0 50,0 0,0 

   Начальник службы экономики и 

финансов 
     

Ю.В. Сазонова 
 



 

 

  
Приложение 4 

  

 

к решению Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения " О внесении изменений и 

дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 140 от 24 

декабря 2019 года "О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов"   № 145 от 26 февраля 2020 года. 

  
       

Ведомственная структура расходов бюджета Красюковского сельского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

    
   

(тыс.руб.) 

 
Наименование  Гл Рз 

П

Р 
 ЦСР  ВР 

2020 

год 
2021 год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО           
        29 

256,0    

        25 

180,0    

           

52 

992,7    

Администрация Красюковского 

сельского поселения 
951         

        29 

256,0    

        25 

180,0    

           

52 

992,7    

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммного направления 
деятельности "Реализация функций 

органа местного 

самоуправления"(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 03 
 99 9 00 

99990  
240 100,0 51,9 5,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников Администрации 

Красюковского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» ( Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов) 

951 01 04 
11 2 00 

00110 
120 6 416,1 6 465,6 5 519,1 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского 
сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»(Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

951 01 04 
11 2 00 

00190 
240 247,3 170,1 175,4 



 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в сфере 

архитектуры и градостроительства ( 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) 

органов) 

951 01 04 
99 9 00 

85010 
120 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 
финансирование расходов, связанные 

с передачей полномочий  по 

обеспечению малоимущих граждан, 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержание муниципального жилого 

фонда, создание условий для 
жилищного строительства в рамках 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 04 
99 9 00 

85020 
540 43,2 43,2 43,2 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные 

с передачей полномочий  по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 
водоотведения в рамках 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

85030 
540 48,0 48,0 48,0 



 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 
бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные 

с передачей полномочий в части 

внутреннего финансового контроля в 

рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

85060 
540 52,4 51,9 52,0 

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммного направления 
деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления" 

(Специальные расходы) 

951 01 07 
99 9 00 
99990 

880 0,0 551,4 0,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 
Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 2 00 

00190 
240 488,0 117,4 79,1 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 
муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 
11 2 00 

00190 
850 1,7 1,7 1,7 

Расходы на официальную публикацию 

нормативно-правовых актов 

Красюковского сельского поселения в 

средствах массовой информации, 

печатных изданиях, в 
информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 
муниципальной службы»   (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

951 01 13 
11 2 00 

00540 
240 90,0 5,0 5,0 



 

(муниципальных) нужд) 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 
финансирование расходов, связанные 

с передачей полномочий  по 

владению, пользованию и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения в рамках 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 13 
99 9 00 

85040 
540 46,6 46,6 46,6 

Иные межбюджетные трансферты, 
перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные 

с передачей полномочий  по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

отдельных муниципальных 

заказчиков, действующих от имени 

поселений и бюджетных учреждений 

поселений в рамках непрограммных 

расходов муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 
Октябрьского района  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 13 
99 9 00 

85050 
540 37,3 37,3 37,3 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 
Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 
11 2 00 

00190 
850 1,0 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы по 

иным непрограммным меро-приятиям 

в рамках непрограмм-ных расходов 

органа местного самоуправления 

(Специальные расходы) 

951 01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 629,5 2 649,6 

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 
органа местного самоуправления" 

(Исполнение судебных актов) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
360 102,5 0,0  0,0  



 

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям 
в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 40,0 40,0  40,0  

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 176,5 20,0 0,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180  
120 203,5 207,3 220,0 

Расходы на мероприятия по 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций и пропаганде среди 

населения безопасности 

жизнедеятельности и обучение 

действиям при возникновении 

чрезвычайных ситуаций через 
средства массовой информации в 

рамках  подпрограммы  «Защита  от 

чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территории Красюковского сельского 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций(Иные закупки товаров,работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 09 
03 2 00 

20080 
240 37,1 37,1 37,1 

Расходы на оснащение техникой, 

оборудованием, снаряжением и 

улучшение материально-технической 

базы поселения в рамках  

подпрограммы  «Пожарная 

безопасность» муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Пожарная безопасность и защита 

населения и территории 
Красюковского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций(Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 
03 1 00 

40060 
240 97,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

тротуаров и  искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Развитие 

транспортной системы» 

муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы Красюковского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

951 04 09 
07 1 00 

83510 
240 5 987,2 5 962,0 6 029,0 



 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по межеванию 

земельных участков  и 

топографической съемки земельных 

участков в рамках подпрограммы 

«Межевание земельных участков» 

муниципальной программы 
Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 12 
08 3 00 
20900 

240 100,7 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по 

иным непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органа местного самоуправления"  

(Иные закупки товаров,работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 05 01 
99 9 00 

99990 
240 300,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание зеленых 

насаждений в рамках подпрограммы 

«Содержание зеленых насаждений» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 
08 1 00 

20240 
240 370,0 200,0 200,0 

Расходы на иные мероприятия по 

благоустройству населенных пунктов 
в рамках подпрограммы «Содержание 

зеленых насаждений» муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 
08 1 00 

20270 
240 1 057,4 0,0 0,0 

Расходы на иные мероприятия по 

благоустройству населенных пунктов 

в рамках подпрограммы «Содержание 

зеленых насаждений» муниципальной 
программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Благоустройство» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 05 03 
08 1 00 
20270 

850 36,0 36,0 36,0 

Расходы на содержание и ремонт 

сетей уличного освещения в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт 

сетей уличного освещения» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 
08 2 00 

20250 
240 550,0 200,0 200,0 

Расходы на  оплату электроэнергии за 

уличное освещение в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт 

сетей уличного освещения» 

муниципальной программы 

951 05 03 
08 2 00 

20260 
240 2 900,0 1 528,0 542,7 



 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района 
«Благоустройство»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на обеспечение устойчивого 

развития сельских территорий на 

реализацию общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 

территорий (Обустройство парковой 

зоны по адресу: Ростовская область, 

Октябрьский район, х. Яново-

Грушевский)  

951 05 03 
08 2 00 

S5670 
240 0,0 2 163,0 0,0 

 Реализация программ формирования 
современной городской среды 

(Строительство парковой зоны по ул. 

Советская, 8 в пос. Новоперсиановка)  

951 05 03 
05 2 F2 

55551 
240 0,0 0,0 

32 

380,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 
Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»(Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 
11 2 00 

00190 
240 50,0 0,0  0,0  

Мероприятия по приобщению 

молодежи к общественно-полезной, 

научной, творческой деятельности ,по 

профилактике наркомании, 

формированию антинаркотического 

мировоззрения, по содействию 
патриотическому воспитанию 

молодежи в рамках подпрограммы  

"Молодежь" муниципальной 

программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  

"Физическая культура, спорт и 

молодежная политика" (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 07 07 
06 2 00 

40170 
240 60,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МУК 
«Красюковский СДК», в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 
04 1 00 

25240 
610 7 200,0 6 139,0 4 267,9 



 

Субсидия на разработку проектной 

документации, в рамках 
подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 
04 1 00 

25260 
610 120,0 0,0 0,0 

Субсидия на восстановление (ремонт, 

реставрация, благоустройство) 

воинских захоронений в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» 
муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие 

культуры» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 08 01 
04 1 00 

S4520 
240 1 422,0 0,0 0,0 

Охрана и сохранение объектов 

культурного наследия расположенных 

на территории Красюковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» 
муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие 

культуры» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 08 01 
04 1 00 

25250 
240 400 0,0  0,0  

Мероприятия по выплате доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка граждан» муниципальной 

программы Красюковского сельского 
поселения Октябрьского района  

«Социальная поддержка граждан» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 
01 1 00 

10020 
310 358,0 368,0 368,0 

Расходы на оснащение 

оборудованием, снаряжением и 

улучшение материально-технической 

базы спортивных команд поселения в 

рамках подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения 
Октябрьского района  "Развитие 

физической культуры и спорта" (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 01 
06 1 00 

40160 
240 100,0 50,0 0,0 

  
     

  

Начальник службы экономики и 

финансов 

    

Ю.В. Сазонова 

 



 

 

 
Приложение 5 

 

к решению Собрания 

депутатов Красюковского 

сельского поселения " О 

внесении изменений и 

дополнений в  Решение 

Собрания Депутатов 

Красюковского сельского 

поселения № 140 от 24 

декабря 2019 года "О 

бюджете Красюковского 
сельского поселения на 2019 

год и на плановый период 

2020 и 2021 годов"   № 145 от 

26 февраля 2020 года. 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Красюковского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
    

 
  

Наименование показателей  ЦСР  ВР Рз ПР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         29 256,0  25 180,0  52 992,7  

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Социальная 

поддержка граждан» 

01 0 00 

00000 
  

    358,0  368,0  368,0  

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Социальная 

поддержка граждан» 

01 1 00 

00000 
  

    358,0  368,0  368,0  

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в рамках подпрограммы 

«Социальная поддержка граждан» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Социальная поддержка граждан» 

(Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

01 1 00 

10020 
310 10 01 358,0 368,0 368,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района "Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 

Красюковского сельского поселения отчрезвычайных 

ситуаций"  

03 0 00 

00000 
      134,6  37,1  37,1  

Подпрограмма "Пожарная безопасность" в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района "Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций" 

03 1 00 

00000 
      97,5  0,0  0,0  

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, 

снаряжением и улучшение материально-технической 

базы поселения в рамках  подпрограммы  «Пожарная 

безопасность» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района «Пожарная безопасность и защита населения и 

территории Красюковского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

40060 
240 03 10 97,5 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Защита  от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 00 

00000 
      37,1  37,1  37,1  



 
Расходы на мероприятия по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и пропаганде среди населения 

безопасности жизнедеятельности и обучение действиям 

при возникновении чрезвычайных ситуаций через 

средства массовой информации в рамках  подпрограммы  

«Защита  от чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита 

населения и территории Красюковского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 00 

20080 
240 03 09 37,1 37,1 37,1 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Развитие культуры»  

04 0 00 

00000 
      9 142,0  6 139,0  4 267,9  

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

деятельности» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района  «Развитие культуры»  

04 1 00 

00000 
      9 142,0 6 139,0 4 267,9 

Охрана и сохранение объектов культурного наследия 

расположенных на территории Красюковского 

сельского поселенияв рамках подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой деятельности» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры»  (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 

25250 
240 08 01 400,0 0,0 0,0 

Субсидия на разработку проектной документации, в 

рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

04 1 00 

25260 610 

08 01 120,0  0,0  0,0  

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, 

благоустройство) воинских захоронений в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района  «Развитие культуры» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

S4520 240 

08 01 1 422,0  0,0  0,0  

Финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания МУК «Красюковский СДК», в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

04 1 00 

25240 
610 08 01 7 200,0 6 139,0 4 267,9 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования «Красюковское  сельское 

поселение» 

05 0 00 

00000 
      0,0 0,0 32 380,0 

Подпрограмма "Благоустройство общественных 

территорий Красюковского сельского поселения" 

05 2 00 

00000 
      0,0 0,0 32 380,0 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды (Строительство парковой зоны по ул. 

Советская, 8 в пос. Новоперсиановка)  

05 2 F2 

55551 
240 05 03 0,0 0,0 32 380,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Развитие физической 

культуры и спорта»  

06 0 00 

00000   

    160,0  50,0  0,0  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта» в рамках муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района «Развитие физической культуры и спорта»  

06 1 00 

00000 
      100,0  50,0  0,0  

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и 

улучшение материально-технической базы спортивных 

команд поселения в рамках подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта" муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  "Развитие физической культуры и 

спорта" (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 00 

40160 
240 11 01 100,0 50,0 0,0 

Подпрограмма «Молодежь» в рамках муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  "Физическая культура, спорт и 

молодежная политика" 

06 2 00 

00000 
      60,0  0,0  0,0  



 
Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-

полезной, научной, творческой деятельности ,по 

профилактике наркомании, формированию 

антинаркотического мировоззрения, по содействию 

патриотическому воспитанию молодежи в рамках 

подпрограммы  "Молодежь" муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района  "Физическая культура, спорт и молодежная 

политика" (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 00 

40170 
240 07 07 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Развитие 

транспортной системы»  

07 0 00 

00000 

  

  

  5 987,2  5 962,0  6 029,0  

Подпрограмма «Развитие транспортной системы» в 

рамках муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие 

транспортной системы»  

07 1 00 

00000 

  

  

  5 987,2  5 962,0  6 029,0  

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и тротуаров и  

искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной системы» 

муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Красюковского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

83510 
240 04 09 5 987,2 5 962,0 6 029,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Благоустройство» 

08 0 00 

00000   
    5 014,1  4 127,0  978,7  

Подпрограмма «Содержание зеленых насаждений» в 

рамках муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Благоустройство» 

08 1 00 

00000   

    1 463,4  236,0  236,0  

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках 

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Благоустройство» 

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 1 00 

20240 
240 05 03 370,0 200,0 200,0 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов в рамках подпрограммы 

«Содержание зеленых насаждений» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

08 1 00 

20270 
850 05 03 36,0 36,0 36,0 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов в рамках подпрограммы 

«Содержание зеленых насаждений» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

20270 
240 05 03 1 057,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Содержание и ремонт сетей уличного 

освещения» в рамках муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района «Благоустройство» 

08 2 00 

00000 
      3 450,0  3 891,0  742,7  

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного 

освещения в рамках подпрограммы «Содержание и 

ремонт сетей уличного освещения» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Благоустройство» (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 2 00 

20250 
240 05 03 550,0 200,0 200,0 

Расходы на  оплату электроэнергии за уличное 

освещение в рамках подпрограммы «Содержание и 

ремонт сетей уличного освещения» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 2 00 

20260 
240 05 03 2 900,0 1 528,0 542,7 

Расходы на обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий на реализацию общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских территорий 

(Обустройство парковой зоны по адресу: Ростовская 

область, Октябрьский район, х. Яново-Грушевский)  

08 2 00 

S5670 
240 05 03 0,0 2 163,0 0,0 

Подпрограмма "Межевание земельных участков" в 

рамках муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство" 

08 3 00 

0000 
      100,7  0,0  0,0  

Мероприятия по межеванию земельных участков  и 

топографической съемки земельных участков в рамках 

подпрограммы «Межевание земельных участков» 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Благоустройство» 

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

08 3 00 

20900 
240 04 12 100,7 0,0 0,0 



 
государственных (муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы»  

11 0 00 

00000 
      7 294,1  6 760,8  5 781,3  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы»  

11 2 00 

00000 
      7 294,1  6 760,8  5 781,3  

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

Администрации Красюковского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» ( Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных ) 

органов) 

11 2 00 

00110 
120 01 04 6 416,1 6 465,6 5 519,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 2 00 

00190 
240 01 04 247,3 170,1 175,4 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»  (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 2 00 

00190 
240 01 13 488,0 117,4 79,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»  (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

11 2 00 

00190 
850 01 13 1,7 1,7 1,7 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

11 2 00 

00190 
850 01 13 1,0 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 2 00 

00190 
240 07 05 50,0 0,0 0,0 

Расходы на официальную публикацию нормативно-

правовых актов Красюковского сельского поселения в 

средствах массовой информации, печатных изданиях, в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы»   

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 2 00 

00540 
240 01 13 90,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 

99 0 00 

00000 
      1 166,0  1 736,1  3 150,7  

Непрограммные расходы 99 9 00       1 166,0  1 736,1  3 150,7  



 
00000 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180  
120 02 03 203,5 207,3 220,0 

Осуществление полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона 

от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в сфере архитектуры и 

градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) органов) 

99 9 00 

85010 
120 01 04 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с передачей 

полномочий  по обеспечению малоимущих граждан, 

проживающих в поселении и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, жилыми помещениями 

в соответствии с жилищным законодательством, 

организация строительства и содержание 

муниципального жилого фонда, создание условий для 

жилищного строительства в рамках непрограммных 

расходов муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85020 
540 01 04 43,2 43,2 43,2 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с передачей 

полномочий  по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения в рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 

85030 
540 01 06 48,0 48,0 48,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с передачей 

полномочий  по владению, пользованию и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения в рамках 

непрограммных расходов муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района  (Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 13 46,6 46,6 46,6 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с передачей 

полномочий  по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для отдельных 

муниципальных заказчиков, действующих от имени 

поселений и бюджетных учреждений поселений в 

рамках непрограммных расходов муниципальных 

органов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 

85050 
540 01 13 37,3 37,3 37,3 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с передачей 

полномочий в части внутреннего финансового контроля 

в рамках непрограммных расходов муниципальных 

органов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 

85060 
540 01 06 52,4 51,9 52,0 

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным меро-приятиям в рамках непрограмм-

ных расходов органа местного самоуправления 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 629,5 2 649,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»(Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
360 01 13 102,5  0,0  0,0  



 
Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация 

функций органа местного самоуправления" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 40,0  40,0  40,0  

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация 

функций органа местного самоуправления" (Исполнение 

судебных актов) 

99 9 00 

99990 
830 01 13 7,0  0,0  0,0  

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация 

функций органа местного самоуправления"(Иные 

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 99 9 

00 

99990  

240 01 03 100,0 51,9 5,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация 

функций органа местного самоуправления" 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

99990 
880 01 07 0,0 551,4 0,0 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация 

функций органа местного самоуправления"  (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 01 300,0  0,0  0,0  

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности "Реализация 

функций органа местного самоуправления" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 176,5 20,0 0,0 

Начальник службы экономики и финансов 

     

Ю.В. Сазонова 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение» 

Администрация  Красюковского сельского поселения 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.02.2020                                          №  146                                сл. Красюковская 

 

Об утверждении учетной нормы  

площади жилого помещения на  

территории муниципального 

образования «Красюковское 

сельское поселение» 
  

      В соответствии с пунктом 5 статьи 50 Жилищного кодекса РФ от 29 
декабря 2004 г. N 188-ФЗ, статьей 5 Областного закона Ростовской области от 7 
октября 2005 г. N 363-ЗС "Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории 
Ростовской области", руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Красюковское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального 
образования «Красюковское сельское поселение»  

 
РЕШИЛО: 

 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, то есть 

минимальный размер площади жилого помещения, исходя, из которого 

определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого 

помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, в размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения 

на одного человека. 
2. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения от 24.04.2006  № 46 «Об установлении 
учетной нормы площади жилого помещения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Красюковского сельского поселения                              Н.П.Злобина 
 


